
List opatření 
Základní charakteristiky opatření 

ID opatření HOD31800030 

Název opatření v plánu povodí 
Krajinné plánování, přírodě blízká protipovodňová 
opatření 

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 030 

Katalogový název opatření 
Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní mimo 
OsVPR 

Katalogové číslo opatření 1800 
Dílčí povodí HOD 
Typ opatření Doplňkové 
Podtyp opatření - 
Typ listu opatření* B 
Vliv 1 - 
Klíčový typ opatření 1 doplňující protipovodňová opatření 
Jiný klíčový typ (specifikace)  
Ukazatel a stav vodního útvaru 1  
Efekt na chráněnou oblast 1 - 

Parametry opatření 

Popis současného stavu 

Některé drobné vodní toky v dílčím povodí Horní Odry protékající intravilány měst a obcí nemají 
přiměřenou kapacitu a způsobují při svém vybřežení „pobřežníkům“ povodňové škody nebo tito jsou 
ohrožováni prostřednictvím tzv. kritických bodů v povodí (tzn. míst, kde linie drah soustředěného 
odtoku vnikají do zastavěné části obcí), proto jsou navrhovány úpravy odtokových poměrů a soubory 
opatření v krajině.. 

Návrh opatření 

V předmětných dílčích povodích bylo zpracováno 8 studií proveditelnosti zabývající se přírodě 
blízkými protipovodňovými opatřeními, tj. opatřeními v krajině ke zlepšení vodního režimu 
(revitalizace, suché nádrže, zasakovací pásy apod.). Tyto práce nebyly koordinovány se správcem 
povodí a správci vodních toků. 
Případné návrhy opatření na základě výstupů z těchto studií budou po předložení jejich investory 
(obce nebo jiné subjekty) následně individuálně posouzeny a projednány se správcem povodí a 
správci dotčených vodních toků a za předpokladu jejich kladného posouzení se přistoupí k jejich další 
přípravě a realizaci. 
Při řešení je nutná spolupráce s dotčenými obcemi, fyzickými a právnickými osobami, správci vodních 
toků a správcem povodí. 

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 
navrženo 

2 

Nositel opatření Správce povodí 
Partnerská organizace  
Náklady investiční [tis. Kč]  - 
Náklady provozní [tis. Kč/rok]  - 
Způsob financování   
Financování z fondů EU   
Možné překážky  

Předpokládané zahájení opatření [rok]   
Rok (období) předpokládané realizace 
opatření [rok] 

 2022 – 2027 

Předpokládaný rok zlepšení [rok]   


